
UNIVERZITET CRNE GORE 

Filološki fakultet 

Broj:  

Nikšić, 

 

 

 

 

UNIVERZITET CRNE GORE 

Rektorat 

Podgorica 

 

 

 

Na osnovu člana 64 stav 2 Statuta Univerziteta Crne Gore, Vijeće Filološkog fakulteta na 

CLXVIII sjednici održanoj 09. novembra 2022. godine donijelo je 

 

 

ODLUKU 

 

 

Usvaja se Izvještaj  o rezultatima ankete za zimski i ljetnji semestar 2021/2022. godine. 

 

 

 

 

 

DEKAN 

 

 

Prof. dr Igor Lakić 

 



1 
 

UNIVERZITET CRNE GORE 

FILOLOŠKI FAKULTET 

 

IZVJEŠTAJ O REZULTATIMA ANKETE  ZA ZIMSKI I LJETNJI SEMESTAR 2021/22. 

Anketiranje studenata za zimski i ljetnji semestar 2021/22. godine na filološkim studijskim 

programima u Nikšiću (Crnogorski jezik i južnoslovenske književnosti, Srpski jezik i 

južnoslovenske književnosti, Engleski jezik i književnost, Ruski jezik i književnost, Italijanski 

jezik i književnost, Francuski jezik i književnost, Njemački jezik i književnost) obavljeno je u 

periodu od 18. do 25. aprila. Urađeno je 1080 anketa na osnovnim i 197 na master studijama. 

Slijedi  

PREGLED REZULTATA ANKETE PO STUDIJSKIM PROGRAMIMA 

 

SP Crnogorski jezik i južnoslovenske književnosti 

Pregled ocjena po semestrima na osnovnim studijama 

Nastavnici Saradnici Predmet 

Sem. Ocj. SD KV Ocj. SD KV Ocj. SD KV 

1 4.61 0.39 8% 4.97 0.04 1% 4.77 0.18 4% 

2 4.54 0.51 11% 4.84 0.05 1% 4.53 0.35 8% 

3 4.92 0.11 2% 4.93 0.05 1% 4.84 0.10 2% 

4 4.91 0.07 1% 4.95 0.05 1% 4.90 0.03 1% 

5 5.00 0.00 0% 4.50 0.00 0% 5.00 0.00 0% 

 

Ocjena studijskog programa u cjelini 

Ocjena SD KV 

Nastavnici: 4.76 0.35 7% 

Saradnici: 4.91 0.11 2% 

Predmeti: 4.77 0.25 5% 

Uzoraka: 277   

 

Na osnovnim studijama ocjene nastavnika i saradnika su visoke i kreću se od 4.54 do 5.00 za 

nastavnike i 4.53 do 5.00 za saradnike. Ocjene za predmete su visoke i kreću se od 4.53 do 5.00.  



2 
 

Pregled ocjena po semestrima na master studijama 

Nastavnici Saradnici Predmet 

Sem. Ocj. SD KV Ocj. SD KV Ocj. SD KV 

1 3.47 1.56 45% 4.78 0.12 2% 3.60 1.68 47% 

2 4.77 0.46 10% 5.00 0.00 0% 5.00 0.00 0% 

 

Ocjena studijskog programa u cjelini 

Ocjena SD KV 

Nastavnici: 4.06 1.33 33% 

Saradnici: 4.89 0.14 3% 

Predmeti: 4.23 1.40 33% 

Uzoraka: 63   

 

Na master studijama ocjene nastavnika i saradnika su visoke i kreću se od 3.47 do 4.77 za 

nastavnike i  4.78 do 5.00 za saradnike. Na nižu ocjenu nastavnika i predmeta uticalo je to što su 

dva nastavnika ocijenjena izuzetno niskom ocjenom (1.48 i 1.52), kao i njihovi predmeti (1.47 i 

1.42).   

 

SP Srpski jezik i južnoslovenske književnosti 

Pregled ocjena po semestrima na osnovnim studijama 

 Nastavnici Saradnici Predmet 

Sem. Ocj. SD KV Ocj. SD KV Ocj. SD KV 

1 4.98 0.04 1% 5.00 0.00 0% 4.97 0.06 1% 

2 5.00 0.00 0% 5.00 0.00 0% 5.00 0.00 0% 

4 4.35 0.67 15% 4.94 0.08 2% 4.39 0.44 10% 

 
Ocjena studijskog programa u cjelini 

 Ocjena SD KV 

Nastavnici: 4.77 0.49 10% 

Saradnici: 4.97 0.06 1% 

Predmeti: 4.76 0.39 8% 

Uzoraka: 50   



3 
 

Srednje ocjene kategorija nastavnika su visoke, kreću se od 4.35 do 5.00. Jedan nastavnik 

je ocijenjen ocjenom 3.00. Saradnici su ocijenjeni  visokim ocjenama, od 4.94 do 5.00. Predmeti 

su takođe visoko ocijenjeni (srednja ocjena 4.76). 

Pregled ocjena po semestrima na master studijama 

Nastavnici Saradnici Predmet 

Sem. Ocj. SD KV Ocj. SD KV Ocj. SD KV 

1 4.35 0.68 16% 4.67 0.58 12% 4.18 0.65 16% 

2 4.93 0.15 3% 5.00 0.00 0% 5.00 0.00 0% 

 

Ocjena studijskog programa u cjelini 

Ocjena SD KV 

Nastavnici: 4.62 0.58 13% 

Saradnici: 4.80 0.45 9% 

Predmeti: 4.55 0.63 14% 

Uzoraka: 18   

 

Ocjene za nastavnike su visoke i kreću se od 4.35 do 4.93, jedan nastavnik ima nižu ocjenu 

3.55. Ocjene saradnika su izuzetno visoke i kreću se od 4.67 do 5.00. Predmeti su visoko ocijenjeni, 

srednja ocjena je 4.55. Dva predmeta su ocijenjena nešto nižim ocjenama (3. 40 i 3.50). 

SP Engleski jezik i južnoslovenske književnosti 

Pregled ocjena po semestrima na osnovnim studijama 

 Nastavnici Saradnici Predmet 

Sem. Ocj. SD KV Ocj. SD KV Ocj. SD KV 

1 4.53 0.41 9% 4.69 0.17 4% 4.58 0.36 8% 

3 4.66 0.74 16% 4.79 0.24 5% 4.74 0.46 10% 

4 4.18 0.75 18% 4.73 0.14 3% 4.41 0.40 9% 

5 4.75 0.26 6% 4.86 0.18 4% 4.81 0.20 4% 

6 4.57 0.36 8% 4.79 0.22 5% 4.46 0.37 8% 

 
 
 
 

 

 



4 
 

Ocjena studijskog programa u cjelini 

 Ocjena SD KV 

Nastavnici: 4.56 0.50 11% 

Saradnici: 4.78 0.18 4% 

Predmeti: 4.61 0.37 8% 

Uzoraka: 249   

 

Nastavnici i saradnici sa SP Engleski jezik i književnost ocijenjeni su visokim ocjenama 

koje se kreću od 4.18 do 4.75 (za nastavnike – na četiri predmeta nastavnici su ocijenjeni ocjenama 

koje se kreću od 3.00 do 3.98) i od 4.69 do 4.79 (za saradnike) (svi saradnici su ocjenjeni visokim 

ocjenama). Srednja ocjena za premete je 4.61. 

Pregled ocjena na master studijama 

 Nastavnici Saradnici Predmet 

Sem. Ocj. SD KV Ocj. SD KV Ocj. SD KV 

1 4.58 0.43 9% 4.15 0.14 3% 4.38 0.67 15% 

2 4.58 0.49 11% 4.98 0.00 0% 4.70 0.53 11% 

 
Ocjena studijskog programa u cjelini 

 Ocjena SD KV 

Nastavnici: 4.58 0.44 10% 

Saradnici: 4.43 0.49 11% 

Predmeti: 4.55 0.59 13% 

Uzoraka: 21   

 

Sve kategorije na master studijama imaju visoke srednje ocjene, nastavnici 4.58, saradnici 4.43 i 

predmeti 4.55. Nešto nižom ocjenom ocijenjen je nastavnik čiji predmet nije u matičnosti 

Filološkog fakulteta (3.70). 

 

 

 

 

 



5 
 

SP Ruski jezik i književnost 

Pregled ocjena po semestrima na osnovnim studijama 

 Nastavnici Saradnici Predmet 

Sem. Ocj. SD KV Ocj. SD KV Ocj. SD KV 

1 5.00 0.00 0% 4.98 0.03 1% 4.94 0.12 2% 

2 5.00 0.00 0% 5.00 0.00 0% 5.00 0.00 0% 

3 4.62 0.24 5% 4.38 0.47 11% 4.30 0.45 10% 

4 4.46 0.34 8% 4.80 0.34 7% 4.34 0.56 13% 

5 4.31 0.70 16% 4.88 0.15 3% 4.33 0.59 14% 

6 4.38 0.68 16% 4.76 0.20 4% 4.25 0.59 14% 

 

 
Ocjena studijskog programa u cjelini 

 Ocjena SD KV 

Nastavnici: 4.64 0.49 11% 

Saradnici: 4.80 0.30 6% 

Predmeti: 4.56 0.51 11% 

Uzoraka: 135   

 

Ocjene za sve matične nastavnike, saradnike i predmete su visoke i kreću se 4.30 do 5.00. 

Srednja ocjena za nastavnike je 4.64, za saradnike 4.80 i za kategoriju predmeta 4.55. Jedan 

nastavnik je ocjenjen niskom ocjenom (2.90), a nisku ocjenu ima i njegov predmet (3.00). Nešto 

su niže ocjene i drugih predmeta koji takođe nijesu u matičnosti ovog Studijskog programa (3.20, 

3.33, 3.60). 

Pregled ocjena po semestrima na master studijama 

 Nastavnici Saradnici Predmet 

Sem. Ocj. SD KV Ocj. SD KV Ocj. SD KV 

1 4.75 0.11 2% 4.70 0.10 2% 4.72 0.13 3% 

2 4.80 0.20 4% 4.62 0.06 1% 4.67 0.07 2% 

 
 

 

 

 

 



6 
 

Ocjena studijskog programa u cjelini 

 Ocjena SD KV 

Nastavnici: 4.78 0.16 3% 

Saradnici: 4.66 0.09 2% 

Predmeti: 4.69 0.09 2% 

Uzoraka: 30   

 

Srednje ocjene sve tri kategorije vrlo su visoke i nema pojedinačnih odstupanja. 

SP Italijanski jezik i književnost 

Pregled ocjena po semestrima na osnovnim studijama 

 Nastavnici Saradnici Predmet 

Sem. Ocj. SD KV Ocj. SD KV Ocj. SD KV 

1 4.33 0.44 10% 4.68 0.32 7% 4.46 0.46 10% 

2 4.90 0.15 3% 4.99 0.03 1% 4.66 0.43 9% 

3 4.99 0.02 0% 5.00 0.00 0% 5.00 0.00 0% 

4 5.00 0.00 0% 5.00 0.00 0% 5.00 0.00 0% 

5 4.80 0.46 10% 4.96 0.10 2% 4.67 0.39 8% 

6 4.86 0.22 5% 5.00 0.00 0% 4.88 0.19 4% 

 

 
Ocjena studijskog programa u cjelini 

 Ocjena SD KV 

Nastavnici: 4.80 0.36 8% 

Saradnici: 4.93 0.17 4% 

Predmeti: 4.77 0.36 8% 

Uzoraka: 133   

 

Ocjene u svim kategorijama koje su u matičnosti ovog SP su visoke i kreću se od 4.33 do 

5.00. Saradnici na 2 izvanmatična predmeta ocijenjeni su ocjenama nešto nižim od 4. Jedan 

predmet koji nije u matičnosti ovog Studijskog programa je ocijenjen nešto nižom ocjenom (3.70). 

 

 



7 
 

Pregled ocjena po semestrima na master studijama 

 Nastavnici Saradnici Predmet 

Sem. Ocj. SD KV Ocj. SD KV Ocj. SD KV 

1 4.88 0.11 2% 5.00 0.00 0% 4.93 0.07 1% 

2 4.99 0.01 0% 5.00 0.00 0% 5.00 0.00 0% 

 
 

 
Ocjena studijskog programa u cjelini 

 Ocjena SD KV 

Nastavnici: 4.94 0.09 2% 

Saradnici: 5.00 0.00 0% 

Predmeti: 4.96 0.06 1% 

Uzoraka: 30   

 

Srednje ocjene sve tri kategorije izuzetno su visoke i nema pojedinačnih odstupanja. 

SP Francuski jezik i književnost 

Pregled ocjena po semestrima 

 Nastavnici Saradnici Predmet 

Sem. Ocj. SD KV Ocj. SD KV Ocj. SD KV 

1 4.75 0.29 6% 4.60 0.22 5% 4.50 0.50 11% 

2 4.86 0.19 4% 4.81 0.27 6% 4.81 0.24 5% 

3 5.00 0.00 0% 5.00 0.00 0% 4.87 0.24 5% 

4 5.00 0.00 0% 5.00 0.00 0% 5.00 0.00 0% 

5 4.13 0.80 19% 4.95 0.09 2% 4.31 0.56 13% 

6 4.50 0.71 16% 4.93 0.15 3% 4.59 0.50 11% 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

Ocjena studijskog programa u cjelini 

 Ocjena SD KV 

Nastavnici: 4.70 0.53 11% 

Saradnici: 4.85 0.22 5% 

Predmeti: 4.65 0.45 10% 

Uzoraka: 138   

 

Ocjene u svim kategorijama su visoke (od 4.50 do 5.00), izuzev na jednom vanmatičnom predmetu 

na kojem je predmetni profesor ocijenjen niskom ocjenom (2.90).  

 

SP Njemački jezik i književnost 

Pregled ocjena po semestrima na osnovnim studijama 

 Nastavnici Saradnici Predmet 

Sem. Ocj. SD KV Ocj. SD KV Ocj. SD KV 

1 4.54 0.44 10% 4.68 0.41 9% 4.59 0.50 11% 

2 4.53 0.44 10% 4.84 0.26 5% 4.66 0.49 10% 

3 4.29 0.67 16% 4.64 0.58 13% 4.22 0.61 15% 

4 4.55 0.47 10% 4.35 0.88 20% 4.32 0.43 10% 

5 4.81 0.27 6% 4.67 0.25 5% 4.65 0.24 5% 

6 4.65 0.37 8% 4.78 0.21 4% 4.42 0.16 4% 

 
Ocjena studijskog programa u cjelini 

 Ocjena SD KV 

Nastavnici: 4.54 0.46 10% 

Saradnici: 4.66 0.47 10% 

Predmeti: 4.48 0.45 10% 

Uzoraka: 231   

 

Ocjene u svim kategorijama su visoke i kreću se od 4.29 do 4.81. Nastavnici na četiri izvanmatična 

predmeta su ocijenjeni ocjenama nižim od 4. Srednja ocjena za nastavnike iznosi 4.54, za saradnike 

4.66 i za kategoriju predmeta 4.48. Jedan predmtni nastavnik ima nisku ocjenu (3.31) kao i jedan 

lektor na više predmeta na kojima je angažovan (2.96, 2.98) 

 



9 
 

Pregled ocjena na master studijama 

 Nastavnici Saradnici Predmet 

Sem. Ocj. SD KV Ocj. SD KV Ocj. SD KV 

1 4.81 0.31 6% 4.81 0.27 6% 4.45 0.34 8% 

2 4.62 0.45 10% 5.00 0.00 0% 4.51 0.53 12% 

 

 
Ocjena studijskog programa u cjelini 

 Ocjena SD KV 

Nastavnici: 4.71 0.38 8% 

Saradnici: 4.89 0.22 4% 

Predmeti: 4.48 0.42 9% 

Uzoraka: 35   

 

Ocjene u sve tri kategorije su visoke, za nastavnike od 4.62. do 4.81, sa saradnike od 4.81 do 5.00 

i za kategoriju predmeta od 4.45 do 4.51. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

ZAKLJUČAK   

Broj studenata koji su radili anketu je zadovoljavajući, s obzirom na činjenicu da veliki 

broj studenata (studenti specijalističkih studija) usljed prošlogodišnje situacije prouzrokovane 

pandemijom virusa COVID-19 nije bio u prilici da učestvuje. Naravno, broj studenata bi ubuduće 

morao biti znatno veći, kako bi se i kroz ovaj segment nastavnog procesa dobila jasnija slika o 

kvalitetu nastave. Svi studijski programi, generalno posmatrano, imaju visoke ocjene u sve tri 

kategorije (nastavnici, saradnici, predmet), i to predstavlja nastavak veoma dobrih rezultata 

ostvarenih minulih godina.  

Veoma mali broj nastavnika i saradnika (uključujući i lektore) ima ocjene niže od 4, i to,  ocjene 

1 do 2, tri nastavnika i jedan saradnik, a ocjene od 3 do 4, zabilježene su kod 4 nastavnika. Najčešće 

je ovim  slučajevima anketu popunjavao mali broj studenata. Niže ocjene su  češće na nematičnim 

predmetima. Nastavnici, saradnici i lektori će biti upoznati s obavezom da napišu program mjera 

poboljšanja nastavnog procesa, čije će sprovođenje pratiti Komisija za obezbjeđenje i unapređenje 

kvaliteta Filološkog fakulteta. U saradnji sa rukovodiocima studijskih programa, prodekan za 

nastavu će pratiti realizaciju nastavnog procesa i postupak njegovog poboljšanja  kako bi se na 

najbolji način studenti motivisali i postizali bolje rezultate.  

 

Prodekan za nastavu 

        doc. dr Nataša Jovović 

 


